
病院送迎バスの空席を活用した

野田市高齢者等移動支援事業

利用の手引き

「運行事業者」

野田市 交通政策室

令和７年４月改訂

《運行日》

月曜日から金曜日

病院発午前１０時から午後５時までの各便

（※各送迎バスの運休日時を除く）





1

病院送迎バスの空席を活用した野田市高齢者等移動支援事業

利用の手引き

本送迎バスの運行は、病院（キッコーマン総合病院、野田病院）を利用する方の送迎用

として運行している送迎車を事業者の厚意による社会貢献として活用させていただくもの

ですので、円滑な運行にご理解とご協力をお願いします。

１ 利用対象者

(1) 市内在住の７５歳以上の方、障がいのある方でパスカードの交付を受けた方

※１人で乗降ができる方、又は、介助者同伴で乗降に支障のない方

※車いすでの利用はできません

(2) 利用上の注意事項を遵守できる方

２ 利用可能日時

病院が定める送迎バスの運行範囲内で、月曜日から金曜日の病院発が午前１０時から

午後５時までの各便

※各送迎バスの運休日時を除く。

３ 利用手続き

(1) 新たにご利用される方は、「病院送迎バスの空席を活用した野田市高齢者等移動支

援事業利用申請書兼同意書」を提出し、パスカードの交付を受ける必要があります。

保険証等の氏名、住所、生年月日が確認できるもの（障がいのある方は障害者手

帳）を持参し、野田市役所高層棟６階交通政策室へ申請してください。

(2) パスカードは、後日郵送いたします。なお、発送まで１週間程度かかる場合があり

ます。

(3) 天候等による遅延又は運休に関する情報を確認していただくため、まめメールの登

録をお願いします。

４ 利用方法

(1) 送迎車両の乗降は、病院が定める送迎バス運行ルート上の決められた乗降場所で

行ってください。（決められた場所以外の乗降はできません）

(2) 送迎バスの停留所はありませんので、決められた乗降場所の送迎バス進行方向側の

安全な場所でお待ちください。送迎車が近づいてきましたら、手を挙げて運転手にお

知らせください。

(3) 乗車するときに、パスカードを運転手に提示し、降車場所を伝えてください。

※パスカードの提示がなければ、乗車できません。

※降車する場所に近づきましたら、早めに運転手に伝えてください。

(4) 乗車中は、運転手の指示に従い、シートベルトを着用するなど、安全な乗車に努め

てください。



2

５ 利用上の注意事項

(1) 空席状況や運行時間の遅延により、乗車できない場合があります。

(2) 空席があっても、特定の病院利用者が乗車することにより満席が予想される場合、

通過し乗車できないことがあります。

(3) 個人でのご利用に限り、団体でのご利用はできません。

(4) 利用上の意見については、市に対し行い、運転手及び事業者に対して述べないよう

お願いします。

(5) 自らの不注意による事故は、責任を負いませんので、ご了承願います。

(6) 降雪や台風などの悪天候、体調が悪い時はご利用をお控えください。

(7) 道路の冠水など道路状況により、急遽運行を中止する場合があります。

(8) 乗車中の感染防止のため、マスク着用のご協力をお願いします。

(9) 交通事情や天候等により、遅延又は運休が生じる場合がありますのでご注意くださ

い。（天候等による遅延又は運休については、まめメール等でお知らせしますの

で、事前の登録をお願いします。）

(10) 事業者の事情により、運行を中止又は変更する場合があります。

(11) パスカードの記載内容に変更が生じるときは、速やかに届け出てください。

(12) 送迎車の運行は、病院利用者の送迎用として運行している送迎車を使用して、事業

者の厚意により実施されていることを十分ご理解の上、ご利用ください。

(13) ご不明な点等ございましたら下記までお問い合わせください。

＜お問い合わせ先＞

野田市役所交通政策室 ０４-７１２３-１０６５

月曜日～金曜日（祝日、12 月 29 日～1月 3日を除く）８時３０分～１７時１５分

６ 病院送迎バス

(1) 運行車両

【キッコーマン総合病院】



3

【野田病院】

※ 病院送迎バスの空席を活用した野田市高齢者等移動支援事業の車両と分かるよう車両

の進行方向左側面に、案内シートを掲示します。ルート別に案内シートの外枠の色が異

なりますのでご注意ください。

【キッコーマン総合病院】 【野田病院】

①川間駅・尾崎台ルート（水色） ⑤愛宕・船形ルート（青色）

②川間駅・七光台駅ルート（茶色） ⑥堤台・中野台ルート（紫色）

③梅郷Ａルート（ピンク色） ⑦岩名・七光台ルート（緑色）

④梅郷Ｂルート（茶色点線） ⑧日の出・尾崎ルート（黄緑色）

⑨関宿ルート（緑色点線）



4

(2) ルート図、時刻表

〔キッコーマン総合病院〕

①川間駅・尾崎台ルート（案内シート：水色）

１

キッコーマン

総合病院

２

３

４

５ ６

７

１



5

11:00 13:00
1 愛宕駅東口 11:03 13:03
2 エル101薬局前 11:05 13:05
3 プラタナス通り（まめバス） 11:12 13:12
4 川間駅南口 11:20 13:20
5 尾崎台クリニック前 11:23 13:23
6 伊藤動物病院前 11:26 13:26
7 イオンタウン野田七光台前 11:30 13:30

11:45 13:45

川間駅・尾崎台ルート

停留所 時刻
キッコーマン総合病院 発

キッコーマン総合病院 着

※送迎バスの停留所はありませんので、決められた乗降場所の送迎バス進行方向側の

安全な場所でお待ちください。送迎車が近づいてきましたら、手を挙げて運転手に

お知らせください。



6

②川間駅・七光台駅ルート（案内シート：茶色）

キッコーマン

総合病院

１

７

２

３

４

５

６



7

10:00 12:00 14:00
1 愛宕駅東口 10:03 12:03 14:03
2 七光台小学校 10:10 12:10 14:10
3 七光台中央（まめバス） 10:12 12:12 14:12
4 川間駅南口 10:20 12:20 14:20
5 五木新町公園前 10:23 12:23 14:23
6 七光台駅西口 10:30 12:30 14:30
7 愛宕駅東口 10:35 12:35 14:35

10:40 12:40 14:40

川間駅・七光台駅ルート

停留所 時刻
キッコーマン総合病院 発

キッコーマン総合病院 着

※送迎バスの停留所はありませんので、決められた乗降場所の送迎バス進行方向側の

安全な場所でお待ちください。送迎車が近づいてきましたら、手を挙げて運転手に

お知らせください。



8

③梅郷Ａルート（案内シート：ピンク色）

１

２

３

４

キッコーマン

総合病院



9

11:30 13:30
1 愛宕駅東口 11:33 13:33
2 欅のホール前 11:38 13:38
3 上花輪新町公園 11:45 13:45
4 梅郷駅西口 11:55 13:55

12:10 14:10

梅郷Ａルート

停留所 時刻
キッコーマン総合病院 発

キッコーマン総合病院 着

※送迎バスの停留所はありませんので、決められた乗降場所の送迎バス進行方向側の

安全な場所でお待ちください。送迎車が近づいてきましたら、手を挙げて運転手に

お知らせください。



10

④梅郷Ｂルート（案内シート：茶色点線）

１

２

３

４

キッコーマン

総合病院



11

10:30 12:30 14:30
1 愛宕駅東口 10:33 12:33 14:33
2 タイキ薬局前 10:42 12:42 14:42
3 上花輪太子前（まめバス） 10:43 12:43 14:43
4 梅郷駅西口 10:55 12:55 14:55

11:10 13:10 15:10

梅郷Ｂルート

停留所 時刻
キッコーマン総合病院 発

キッコーマン総合病院 着

※送迎バスの停留所はありませんので、決められた乗降場所の送迎バス進行方向側の

安全な場所でお待ちください。送迎車が近づいてきましたら、手を挙げて運転手に

お知らせください。



12

野田病院

〔野田病院〕

⑤愛宕・船形ルート（案内シート：青色）

１

２
３

４
５

６

７
８

９

10
11

12

13

14

15

16

17

19

20

18

21

22

野田病院



13

※送迎バスの停留所はありませんので、決められた乗降場所の送迎バス進行方向側の

安全な場所でお待ちください。送迎車が近づいてきましたら、手を挙げて運転手に

お知らせください。

時刻
12:35

1 ＪＡちば東葛 川間支店 12:38
2 よんだら堂 12:40
3 たけの子 12:41
4 ユーテニス 12:42
5 マルギク屋 12:43
6 遊琳 12:44
7 川間駅（北口） 12:45
8 しちりん川間店（元・京葉銀行前） 12:46
9 ファミリーマート野田七光台店 12:47
10 料亭しみずや 12:48
11 ないとう犬猫病院 12:51
12 芳春 前 12:53
13 東葛クリニック野田 12:55
14 アドヴァンス駐車場前 12:56
15 第一中学校 12:56
16 みのわ寿司向かい側（元・野田市役所入口） 12:58
17 生島商店 13:03
18 カツミ観光バス向かい側 13:04
19 日本一向かい側 13:05
20 コープデリ連合会 エコセンター 13:07
21 船形多世代交流センター（元・船形中央会館） 13:08
22 ＪＡちば東葛 野田地区経済センター 13:12

13:15

愛宕・船形ルート

停留所
野田病院 発

野田病院 着



14

野田病院

⑥堤台・中野台ルート（案内シート：紫色） ※火・木のみの運行となります

１

２

３

４

５

６
７

８

９

10

11

12

13

野田病院



15

10:00 12:35
1 伊藤動物病院 10:10 12:45
2 クスリのアオキ 岩名店 10:14 12:49
3 北海道ジンギスカン 野田店（元・ラーメン風華前） 10:16 12:51
4 ローソン 野田岩名香取店 10:18 12:53
5 かつ敏 野田店 10:20 12:55
6 欅のホール入口 10:22 12:57
7 欅のホール前 10:23 12:58
8 京葉銀行野田支店前 10:24 12:59
9 愛宕神社向かい側 10:26 13:01
10 清水高校前 10:29 13:04
11 神明自動車向かい側 10:31 13:06
12 まめバス 鎌田バス停付近 10:32 13:07
13 ハリウッド野田 10:35 13:10

10:40 13:15

堤台・中野台ルート

停留所 時刻
野田病院 発

野田病院 着

※送迎バスの停留所はありませんので、決められた乗降場所の送迎バス進行方向側の

安全な場所でお待ちください。送迎車が近づいてきましたら、手を挙げて運転手に

お知らせください。



16

野田病院

⑦岩名・七光台ルート（案内シート：緑色）

20

１

２

３

４

５

６

７

８

９

10

11 12 13

14
15

16

17

18

19

野田病院



17

※送迎バスの停留所はありませんので、決められた乗降場所の送迎バス進行方向側の

安全な場所でお待ちください。送迎車が近づいてきましたら、手を挙げて運転手に

お知らせください。

10:40 13:30 16:30
1 ＪＡちば東葛 川間支店 10:43 13:33 16:33
2 よんだら堂 10:45 13:35 16:35
3 たけの子 10:46 13:36 16:36
4 ユーテニス 10:47 13:37 16:37
5 マルギク屋 10:48 13:38 16:38
6 スマイル駐車場 10:49 13:39 16:39
7 セブンイレブン野田尾崎西店 10:51 13:41 16:41
8 武術道場 10:53 13:43 16:43
9 川間駅（南口） 10:54 13:44 16:44
10 ミナトスイミングスクール 10:55 13:45 16:45
11 犬の美容室ノンノン 10:57 13:47 16:47
12 セブンイレブン野田岩名２丁目店横 10:59 13:49 16:49
13 江村酒店 11:00 13:50 16:50
14 七光台駅前 11:03 13:53 16:53
15 七光台ポラス前 11:04 13:54 16:54
16 法楽院 11:05 13:55 16:55
17 七光台会館 11:07 13:57 16:57
18 ファミリーマート野田谷津店 11:10 14:00 17:00
19 丸川タクシー付近 11:11 14:01 17:01
20 ＪＡちば東葛 川間支店 11:12 14:02 17:02

11:15 14:05 17:05

岩名・七光台ルート

停留所 時刻
野田病院 発

野田病院 着



18

⑧日の出・尾崎ルート（案内シート：黄緑色）

野田病院

４

５

６

７

８

９ 10

11

12

13

14

１

２

３



19

11:30 14:25 15:05 15:45
1 ＪＡちば東葛 川間支店 11:33 14:28 15:08 15:48
2 よんだら堂 11:35 14:30 15:10 15:50
3 たけの子 11:36 14:31 15:11 15:51
4 ユーテニス 11:37 14:32 15:12 15:52
5 遊琳 11:39 14:34 15:14 15:54
6 川間駅（北口） 11:40 14:35 15:15 15:55
7 しちりん川間店（元・京葉銀行前） 11:41 14:36 15:16 15:56
8 尾崎南第一公園 11:43 14:38 15:18 15:58
9 七光台西第一公園 11:45 14:40 15:20 16:00
10 日の出町南公園 11:46 14:41 15:21 16:01
11 島田薬局 11:48 14:43 15:23 16:03
12 たけの子 11:50 14:45 15:25 16:05
13 よんだら堂 11:51 14:46 15:26 16:06
14 ＪＡちば東葛 川間支店 11:52 14:47 15:27 16:07

11:55 14:50 15:30 16:10

日の出・尾崎ルート

停留所 時刻
野田病院 発

野田病院 着

※送迎バスの停留所はありませんので、決められた乗降場所の送迎バス進行方向側の

安全な場所でお待ちください。送迎車が近づいてきましたら、手を挙げて運転手に

お知らせください。



20

⑨関宿ルート（案内シート：緑色点線）

野田病院

１

２

３

４

５
６

７
８

９

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28



21

※送迎バスの停留所はありませんので、決められた乗降場所の送迎バス進行方向側の

安全な場所でお待ちください。送迎車が近づいてきましたら、手を挙げて運転手に

お知らせください。

10:45 11:50 12:55 14:00 15:20 16:30
1 ケアハウス・ウェルフェア 10:48 11:53 12:58 14:03 15:23 16:33
2 セブンイレブン関宿木間ケ瀬南店付近 10:50 11:55 13:00 14:05 15:25 16:35
3 ファミリーマート野田木間ケ瀬店 10:50 11:55 13:00 14:05 15:25 16:35
4 木間ケ瀬公民館付近 10:56 12:01 13:06 14:11 15:31 16:41
5 パスコ駐車場付近 10:58 12:03 13:08 14:13 15:33 16:43
6 浜清 11:00 12:05 13:10 14:15 15:35 16:45
7 関宿総合体育館ロータリー 11:02 12:07 13:12 14:17 15:37 16:47
8 旧 河井スタンド前（元・メガネランド付近） 11:03 12:08 13:13 14:18 15:38 16:48
9 日枝神社付近 11:06 12:11 13:16 14:21 15:41 16:51
10 旧 お仏壇の光雲堂 野田店前 11:07 12:12 13:17 14:22 15:42 16:52
11 二川中学校入口付近 11:08 12:13 13:18 14:23 15:43 16:53
12 ばんどう太郎 11:08 12:13 13:18 14:23 15:43 16:53
13 ながの 11:11 12:16 13:21 14:26 15:46 16:56
14 ホワイトクリーニング付近 11:11 12:16 13:21 14:26 15:46 16:56
15 旧 知久商店付近 11:13 12:18 13:23 14:28 15:48 16:58
16 田舎料理とくべい付近 11:15 12:20 13:25 14:30 15:50 17:00
17 関宿中央バスターミナル 11:19 12:24 13:29 14:34 15:54 17:04
18 エービン 野田次木店（元・コメリ付近） 11:20 12:25 13:30 14:35 15:55 17:05
19 ジャンボランドリーふわふわ 野田関宿店 11:22 12:27 13:32 14:37 15:57 17:07
20 いわや美容室 11:22 12:27 13:32 14:37 15:57 17:07
21 ヘアサロン ミノル 11:22 12:27 13:32 14:37 15:57 17:07
22 ローソン野田利根大橋付近 11:23 12:28 13:33 14:38 15:58 17:08
23 藤井石材店 11:28 12:33 13:38 14:43 16:03 17:13
24 木間ケ瀬小学校付近 11:28 12:33 13:38 14:43 16:03 17:13
25 ファミリーマート野田木間ケ瀬店 11:30 12:35 13:40 14:45 16:05 17:15
26 セブンイレブン関宿木間ケ瀬南店付近 11:30 12:35 13:40 14:45 16:05 17:15
27 ケアハウス・ウェルフェア 11:32 12:37 13:42 14:47 16:07 17:17
28 ＪＡちば東葛 野田地区経済センター 11:33 12:38 13:43 14:48 16:08 17:18

11:35 12:40 13:45 14:50 16:10 17:20

関宿ルート

停留所 時刻
野田病院 発

野田病院 着


